东南大学

	年度

	机构

	件号

	盒号

	页数

4
	保管期限

长期

 东南大学教务处
校机教〔2016〕166号

关于组织对校级研讨课立项建设项目进行年度检查的通知
各院（系），各有关单位，各课程负责人：

研讨课在我校已实施多年，其建设与实践，有效推进了以启发式、互动式、探讨式、自主式的研究型教学模式开展，形成了一批以基于问题、基于项目、基于案例、基于实践等为主要载体，以研学引导为主要特征的研讨性课程。为进一步探寻规律，总结经验，推动我校教学模式改革向纵深发展。根据《关于下达第一批校级研讨课项目建设经费的通知》（校机教[2015]58号）文件要求，教务处将于本学期组织对立项建设的校级研讨课进行年度检查工作，现将有关事项通知如下：
一、检查对象：

2015年经学校批准立项建设的校级研讨课程（见附件1）。

    二、检查内容：

1．教学大纲、教学日历（教案）、研讨案例等；

    2．学生在研学过程中的文献综述能力、方案设计水平、实验实践数据、论文撰写质量等情况；

    3．基于进程式的考核，能体现学生的课堂参与表现、能区分小组成员的贡献度、能综合反映研讨的阶段性成果、能合理评价专题报告的质量等反映整个学习过程和学生自主学习情况的多种检测指标来决定最终成绩；

4．学生的研究报告、教学文件归档、课程小结、成绩分析情况等；
    5．专家听课与学生评教情况；

    6．开课计划进展情况。

三、时间安排：

1．专家听课时间：10月10日—11月20日（第四周-第九周）

2．材料提交时间：10月10日—10月31日（其中教学日历电子版于10月16日前发至103008808@seu.edu.cn。）

四、材料要求：

1．《东南大学校级研讨课程建设项目年度检查表》（见附件2），1式2份，需单位签字盖章。

2．校级研讨课程建设项目年度总结报告（见附件3），1式2份，需项目负责人签名。其内容包括：课程建设总体目标；课程建设进展情况；研讨课的经典设计案例一个（要求图文并茂，能反映课程教学大纲，并突出研讨特色）；课程建设取得的阶段性成果；下阶段课程建设计划及主要措施。
3．相关证明材料：对照《东南大学校级研讨课程建设项目申请表》，项目负责人和主要参加人员近一年内课程建设方面的主要成效，包括课程简介、教学大纲、教学日历、教案、考试大纲（含过程考核办法）、课程小结、资源上网情况（列出以上网资源目录）以及与课程建设项目有关的获奖证书复印件，正式出版或发表的文章（论著）封面、目录、内容复印件等。（1式1份，按序装订成册，请项目负责人自留底稿，复印件检查后不退还）。

4．每个项目的材料集中装袋，贴上统一标识（见附件4），于10月31日前交至项目负责人所在院（系）。

五、院（系）报送材料要求：

1．《院（系）校级研讨课程立项建设项目年度检查汇总表》（见附件5，1式2份，需教学院长签字盖章，同时报电子文档）。

2．项目组准备的相关材料。

3．上述材料请以院(系)为单位于11月初前交至教务处教学研究科（九龙湖 教五楼205）或四牌楼教务办公室。

4．联系人：蒯梦霞，电话：52090221，电子邮件103008808@seu.edu.cn。

希望各院（系）和课程负责人高度重视本次年度检查工作，根据检查要求，认真总结课程建设情况及实施效果，厘清下一阶段课程建设计划，以保证校级研讨课程建设质量。
附件1：东南大学第一批校级研讨课立项建设一览表

附件2：东南大学校级研讨课程建设项目年度检查表
附件3：校级研讨课程建设项目年度总结报告
附件4：东南大学校级研讨课程建设项目封面

附件5：院（系）校级研讨课程立项建设项目年度检查汇总表

东南大学教务处
2016年9月30日

（主动公开）

	　东南大学教务处                  2016年10月8日印发

—２—

—１—